
 

1 
 

Smlouva o zajištění  sběru a přepravy,  přípravy a 

l ikvidaci komunálního odpadu a zajištění  provozu 

sběrného dvora  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník"), uzavřely smluvní strany: 

 

1. Město Bruntál  
Nádražní 994/20, Bruntál, PSČ 792 01 

IČ: 00295892 

DIČ: CZ00295892 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupené starostou, kterým je Ing. Petr Rys, MBA, starosta 

 

(dále jen "město Bruntál" nebo "objednatel" na straně jedné) 

 

--a-- 

 

2. TS Bruntál, s.r.o. 

se sídlem na adrese Bruntál, Zeyerova 12, PSČ 792 01 

IČ: 25823337 

DIČ: CZ25823337 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd.C, vložka 1949 

zastoupená svým jednatelem, kterým je Ing. Václav Frgal 

 

(dále jen "provozovatel" na straně druhé) 

 

 

tuto smlouvu o zajištění provozu Sběrného dvora (dále jen "Sběrný dvůr") 

 

takto: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Město Bruntál má zájem o odpovědné a profesionální zajištění služeb, spočívajících a 

souvisejících s provozováním Sběrného dvora v městě Bruntál. 

 

2. Provozovatel je právnickou osobou, založenou městem Bruntál, v níž je město Bruntál 

jediným společníkem a v jejíž zakladatelské listině je provozovatel pověřen městem Bruntál 

zajišťováním provozu Sběrného dvora. Provozovatel je připraven na základě tohoto 

pověření, na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných, zajistit městu Bruntál 

činnost (služby) spočívající v provozu Sběrného dvora. 

 

3. Provozovatel je oprávněná osoba dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon o odpadech"). 

 



 

2 
 

4. Na město Bruntál jako zadavatele se vztahuje výjimka z aplikace zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek dle ust. §  11 odst. 1 písm. c) tohoto zákona. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele zajistit sběr a přepravu, přípravu 

k likvidaci a likvidaci komunálního odpadu a likvidaci odpadů občanů s trvalým 

pobytem na území města Bruntál, nikoliv však z jejich podnikatelské činnosti (dále v textu 

smlouvy též jen "fyzická osoba" či "fyzické osoby"; je-li níže v této smlouvě uvedena zkratka 

"fyzická osoba/y", je ujednáno, že se jí rozumí osoby uvedené v tomto odstavci tohoto článku 

smlouvy, není-li dále uvedeno jinak) a pro tyto účely zajistit provoz Sběrného dvora v městě 

Bruntál, který se nachází na pozemcích v katastrálním území Bruntál-město, parcelní číslo 

3724/18, 3724/19, 3724/20, ve vlastnictví TS Bruntál, s.r.o. a na pozemku parcelní číslo 

3724/5 ve vlastnictví města Bruntál, a to v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými 

právními předpisy České republiky, zejména v souladu se zákonem o odpadech, dále v 

souladu s platným provozním řádem a v souladu s vyhláškami města Bruntál a rovněž tak v 

souladu s usneseními rady a zastupitelstva města Bruntál, platnými na území města Bruntál. 

Uvedenému závazku koresponduje závazek města Bruntál zaplatit provozovateli za 

poskytnuté plnění cenu ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě.  

 

2. Závazek provozovatele zajistit provoz Sběrného dvora tj. zajištění sběru a přepravy, 

přípravy k likvidaci a likvidaci komunálního odpadu a odpadů spočívá především v 

následujících činnostech: 

 

a) zajištění provozu Sběrného dvora v provozní době v souladu s Provozním řádem v 

platném znění; 

 

b) přijímání odpadů a vytříděných složek komunálního odpadu ve smyslu a dle obecně 

závazné vyhlášky města Bruntál č. 1/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území města Bruntál, a to za podmínek specifikovaných v této 

smlouvě; 

 

c) Sběrný dvůr slouží též jako stabilní sběrné místo nebezpečného odpadu; 

 

d) Sběrný dvůr slouží též jako místo zpětného odběru elektrozařízení. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Provozovatel je povinen : 

 

a) v zájmu města Bruntál řádně provozovat Sběrný dvůr takovým způsobem, že zajistí 

bezplatné odkládání vytříděných složek komunálního odpadu podle vyhlášky města 

Bruntál č. 1/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území města Bruntál fyzickým osobám, uvedeným v článku II odst. 1 této smlouvy; 

 

b) dodržovat Provozní řád Sběrného dvora v platném znění; 



 

3 
 

 

c) umožnit oprávněnému zástupci města Bruntál kdykoliv v průběhu provozní doby 

Sběrného dvora provádět kontrolu dodržování Provozního řádu, úplnosti evidence 

přijatých odpadů a dodržování podmínek této smlouvy obecně a poskytnout mu 

pravdivé a úplné informace vztahující se k předmětu plnění této smlouvy; 

 

d) zajistit demontáž objemných odpadů za účelem snížení jejich objemu; 

 

e) zajistit odvoz kontejnerů naplněných na Sběrném dvoře k využití nebo odstranění 

odpadů a přistavení prázdných kontejnerů výměnným způsobem, tzn. v průběhu 

provozní doby mít k dispozici dostatečnou rezervu prázdných velkoobjemových 

kontejnerů pro uložení odpadu od fyzických osob; 

 

f) zabezpečit využití vytříděných složek odpadů získaných při provozu Sběrného dvora. 

Budou-li provozem zařízení získány odpady, pro které se provozovateli nepodaří zajistit 

využití, je provozovatel povinen zabezpečit jejich odstranění v souladu s platnou právní 

úpravou; 

 

g) pokud provozovatel sám nezajistí využití či odstranění odpadu, předávat odpady 

oprávněné osobě k využívání nebo odstraňování odpadu;  

 

h) zajistit pomoc zaměstnanců pro zdravotně handicapované fyzické osoby při ukládání 

odpadů do kontejnerů; 

 

i) spolupracovat s městem Bruntál při zajišťování informační kampaně, zaměřené na 

efektivnost využití Sběrného dvora; 

 

j) zajistit na všech přístupových komunikacích vnější informační systém pro orientaci 

fyzických osob mimo areál Sběrného dvora;  

 

k) zajistit vnitřní informační systém - informační tabuli u vjezdu do Sběrného dvora, 

obsahující označení Sběrného dvora, údaj o provozní době, telefonické a e-mailové 

spojení, druhy odebíraných odpadů a vnitřní orientační značení (druhy odpadů, 

manipulační plochy, dopravní značení - vodorovné, svislé) a udržovat informační 

systém (vnější, vnitřní) čistý;  

 

l) řádně zaznamenávat v evidenci bezplatný zpětný odběr v případě, že je nebo bude pro 

některý z odpadů či výrobků zaveden. 

 

2. Provozovatel je oprávněn :  

 

a) umožnit ve Sběrném dvoře, za úplatu uvedenou v Ceníku provozovatele, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy (dále v textu smlouvy jen "Ceník provozovatele"), fyzickým 

osobám, uvedeným v článku II odst. 1 této smlouvy, odkládání stavebního odpadu a 

pneumatik, bez nároků na finanční spoluúčast města Bruntál; 

 

b) umožnit ve Sběrném dvoře, za úplatu uvedenou v Ceníku provozovatele, fyzickým 

osobám, které neprokáží trvalý pobyt na území města Bruntál, dále fyzickým osobám, 

oprávněným k podnikání a právnickým osobám odkládání odpadu v souladu s 

Provozním řádem, bez nároků na finanční spoluúčast města Bruntál. 



 

4 
 

 

3. Provozovatel umístí ve Sběrném dvoře, sloužícím rovněž jako stabilní sběrné místo 

nebezpečného odpadu, sběrné nádoby pro nebezpečné odpady. Stabilní sběrné místo 

nebezpečného odpadu bude obsluhováno provozovatelem, který bude odebírat nebezpečné 

odpady. 

 

4. Provozovatel ve Sběrném dvoře zajistí místo zpětného odběru vybraných výrobků dle § 38 

zákona o odpadech. Místo zpětného odběru bude bezplatně obsluhováno provozovatelem, 

který bude odebírat výrobky podléhající zpětnému odběru.  

 

5. Provozovatel zajistí průběžné vedení evidence množství přijatých odpadů dle jednotlivých 

druhů odpadů, včetně evidence osob na základě občanského průkazu fyzické osoby (jejího 

jména, příjmení a adresy, datum a čas, registrační značka vozidla (RZ)), která odpad na 

Sběrný dvůr dopravila. V případě původců odpadů bude evidováno obchodní jméno/firma 

původce, sídlo, IČ, datum a čas, registrační značka vozidla (RZ) a výše úhrady za odložení 

odpadů.  

 

6. Provozovatel odpovídá za veškeré újmy (škody) vzniklé v přímé souvislosti s provozem 

Sběrného dvora. Za tím účelem je povinen mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy 

uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s provozem 

Sběrného dvora v minimální výši Kč 500.000,- Kč na jednu pojistnou událost. 

 

7. Město Bruntál je povinno : 

 

a) poskytovat provozovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné provozování 

Sběrného dvora; 

 

b) průběžně projednávat s provozovatelem jeho návrhy k zajištění zdárného provozování 

Sběrného dvora; 

 

c) vyjádřit se do 15 (patnácti) dnů k návrhům provozovatele stran provozu Sběrného dvora; 

 

d) poskytovat provozovateli součinnost k zajištění informační kampaně, zaměřené na 

efektivnost využití Sběrného dvora. 

 

IV. 

Cena služby 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit provozovateli za sběr a přepravu, přípravu k likvidaci a dále 

likvidaci komunálního odpadu a likvidaci odpadů podle článku II odst. 2 této smlouvy ceny 

uvedené v Ceníku provozovatele. Cena za sběr a přepravu a přípravu k likvidaci zahrnuje 

náklady provozovatele spojené se sběrem, manipulací, přípravou k likvidaci, nakládáním a 

dopravou odpadů ze Sběrného dvora do místa jejich využívání nebo odstraňování, včetně 

přiměřeného zisku provozovatele. Cena za likvidaci komunálního odpadu a likvidaci 

odpadů zahrnuje náklady na využívání odpadu, na odstraňování odpadu a poplatky za uložení 

odpadu na skládku a bude účtována dle skutečných nákladů na likvidaci. 

 

2. Cena se vypočte vynásobením příslušné ceny pro jednotlivé typy a druhy odpadů dle 

katalogových čísel, uvedených v nadepsaném Ceníku provozovatele, množstvím přijatých 

odpadů v kilogramech nebo v tunách. Takto vypočtená cena se rozumí bez DPH a bude 



 

5 
 

rozdělena podle plnění a to na plnění se sníženou sazbou daně (pro komunální odpady) a na 

plnění se základní sazbou daně (pro zbývající odpady). K jednotlivým základům daně bude 

připočtena příslušná sazba DPH v souladu s platnými právními předpisy.  

 

3. Peněžení plnění za zajištění zpětného odběru a dále za odprodej využitelných odpadů od 

fyzických osob, uvedených v článku II odst. 1 této smlouvy, zůstávají jako motivační odměna 

provozovateli, s výjimkou uvedenou v následujícím odstavci 4 tohoto článku smlouvy, tj. s 

výjimkou separovaných složek odpadů, kterými jsou papír, nápojové kartony, plasty a sklo. 

 

4. Úplata, získaná odprodejem separovaných složek odpadů, kterými jsou papír, nápojové 

kartony, plasty a sklo, od fyzických osob, uvedených v článku II odst. 1 této smlouvy, snižuje, 

po odečtení nákladů za sběr a přepravu a přípravu k likvidaci, cenu za svoz separovaných 

složek odpadů dle smlouvy o svozu odpadů, sjednané mezi stranami této smlouvy dne 

28.01.2015. V případě, že tato úplata, vzhledem k situaci na trhu, nepokryje náklady spojené 

s odstraněním uvedených separovaných složek, bude městu Bruntál daňovým dokladem 

vyúčtován rozdíl k zaplacení a to ve lhůtě splatnosti uvedené v tomto daňovém dokladu. 

Město Bruntál se tímto zavazuje takto vyúčtované náklady, resp. rozdíl v nákladech, 

provozovateli v uvedené lhůtě zaplatit. 

 

5. Provozovatel bude objednateli předkládat měsíčně daňové doklady (faktury), vždy nejpozději 

do 15. dne následujícího měsíce. 

 

6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Přílohou daňových dokladů (faktur) bude přehled vybraných odpadů podle jednotlivých 

druhů, které provozovatel přijal od fyzických osob, uvedených v článku II odst. 1 této 

smlouvy s uvedením množství odpadů z vážních lístků. Vážní lístky budou uloženy 

k případné kontrole v sídle společnosti provozovatele.  

 

8. Město Bruntál uhradí provozovateli cenu uvedenou v daňovém dokladu (faktuře) ve lhůtě 

splatnosti do 15 dnů po jeho doručení bezhotovostním bankovním převodem na účet 

provozovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den připsání 

fakturované částky ve prospěch účtu provozovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 

 

2. Smluvní vztah sjednaný touto smlouvou lze vypovědět. Výpověď vyžaduje písemnou formu 

a musí dojít druhé straně. Za řádně doručenou výpověď se považuje i výpověď, jejíž dojití 

vypovídaná strana vědomě zmařila. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto 

smlouvu písemnou výpovědí ve 12 (dvanácti) měsíční výpovědní době, jejíž běh počíná 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi vypovídané smluvní 

straně, a to i bez uvedení konkrétního výpovědního důvodu. Strana činící výpověď však musí 

osvědčit, že výpověď podala důvodně, když za důvodné podání výpovědi strany považují 

zejména takovou změnu okolností po uzavření smlouvy, kdy se plnění dle smlouvy stane pro 

stranu činící výpověď obtížnější.  

 



 

6 
 

3. Smluvní strany mohou od této smlouvy rovněž odstoupit, to však jen v případě, stanoví-li tak 

zákon a to způsobem a s účinností a důsledky upravenými občanským zákoníkem. 

 

VI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této 

smlouvy v jiné formě. K písemným návrhům na změnu této smlouvy se strany zavazují 

vyjádřit písemně ve lhůtě 15 (patnácti) dnů od doručení návrhu na změnu smlouvy druhé 

straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která návrh dodatku doručila. 

 

2. Tam, kde tato smlouva nebo obecně závazný právní předpis pro právní jednání předepisuje 

písemnou formu, není požadavek písemné formy splněn, dle výslovné dohody účastníků této 

smlouvy, je-li takový úkon učiněn faxem nebo jiným elektronickým podáním. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily všechny skutkové a 

právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit o 

možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

 

4. Obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrů, prohlašují, že 

nejsou slabší smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku. 

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy a 

že tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře. 

 

6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a 

přílohami odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem. 

 

7. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 

8. Smluvní strany si sjednaly, že jakoukoli vzájemnou pohledávku smluvních stran, která jim 

vyplývá z této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu, nebo ji jinak právně zatížit, pouze 

s předchozím písemným souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, 

že postoupení nebo právnímu zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného 

souhlasu k postoupení pohledávky považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit 

pohledávku ve smyslu ust. § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

9. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 

10. Nároky nebo právní jednání o změně či doplnění této smlouvy musí být uplatněny při 

osobním jednání smluvních stran nebo musí být příslušné listiny doručovány doporučeným 

dopisem, cestou držitele poštovní licence. Za datum uplatnění se považuje datum podacího 

razítka držitele poštovní licence. 

 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne 

či jinak znemožní. 



 

7 
 

 

12. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je či se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 

smlouvy zavazují uzavřít do 10 (deseti) pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 

dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy platným a 

vynutitelným ustanovením, odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 

13. Vše, co bylo dohodnuto ohledně předmětu této smlouvy před jejím uzavřením, je právně 

irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. Smluvní strany tak 

zejména ke dni účinnosti této smlouvy v plném rozsahu ruší a touto smlouvou nahrazují 

Dodatek č. 1 ze dne 20. 5. 2000 ke smlouvě č. 01/99, o zabezpečování veřejně prospěšných 

služeb a provozování sportovních zařízení a dále tímto výslovně ruší a touto smlouvou 

nahrazují odstavec 5. (pět) části V. (páté) nadepsané smlouvy č. 01/99. 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití nebo uveřejnění bez 

stanovení dalších podmínek, včetně k uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

15. Smluvní strany vylučují užití dispozitivní úpravy občanského zákoníku tam, kde je v této 

smlouvě sjednáno oproti dispozitivní úpravě občanského zákoníku jinak. Kde v této smlouvě 

není výslovně sjednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní plynoucí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

 

16. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem jejího schválení příslušným orgánem města Bruntál v souladu se zákonem o obcích. 

Souhlas k uzavření této smlouvy byl dán usnesením Rady města Bruntál č.j.1633/43R/2016 

ze dne 23. listopadu 2016; tímto dnem smlouva nabývá účinnosti. 

 

17. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních rovné právní síly, z nichž smluvní strany 

obdrží po jednom z nich. 

 

18. Spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany řešit přednostně dohodou a nebude-li to 

možné, tak před příslušnými českými soudy. 

 

19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

 

Příloha č. 1 – Ceník provozovatele 

 

 

V Bruntále dne 30. listopadu 2016    V Bruntále dne 30. listopadu 2016 

 

 

Objednatel:       Provozovatel: 

 

…………………………                ….……………………… 

Město Bruntál       TS Bruntál, s.r.o. 

Ing. Petr Rys, MBA      Ing. Václav Frgal 

starosta města       jednatel 


